
Navrhovatel projektu:

Lokalita:

Název projektu:

Popis projektu:

Pořadové číslo projektu:

Náklady předpokládané 
navrhovatelem:

Výsledek technické analýzy
(stanovisko ÚMČ Praha 10):

Strašnice

Schváleno

Revitalizace dvoru ve vnitrobloku mezi ulicemi Průběžná – 
– V Olšinách – U Vesny – Na Hroudě

Navrhovatel řeší komplexní revitalizaci dotčeného dvora, přičemž 
výsledkem by mělo být místo pro odpočinek a relaxaci, sportovní 
vyžití a setkávání. Návrh obsahuje revitalizaci stávající zeleně, vy-
budování odpočinkových a sportovních, včetně oválu pro jízdu dětí na 
odrážedle, či kole. 

Jan Baše

Strašnice

950.000 Kč

38

Přehled všech projektů najdete na:
http://verejneprostory.cz/aktivity-a-verejne-prostory/participace/participativni-rozpocet/aktualne.aspx



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Název návrhu*: 
Revitalizace dvoru ve vnitrobloku mezi ulicemi Průběžná – V Olšinách – U Vesny – 

Na Hroudě 

Lokalita, které se 

návrh týká*: 
Strašnice 

Identifikace 

navrhovatele: 
Jan Baše 

Adresa trvalého 

pobytu: 

 

 

E-mail*:  

Telefon*:  

Přesná lokalizace 

místa, kterého se 

návrh týká*: 

Jedná se o pozemky č. 821/1 a 823/3. 

Odůvodnění 

návrhu*: 

Obecně se dá říci, že stav dvora je hodně zanedbaný. Detailní odůvodnění 

naleznete v souboru "Technická zpráva - Revitalizase dvoru ve vnitrobloku 821-1 a 

823-3.pdf" zaslaném v rámci Příloh. 

Popis návrhu: Zde co nejpřesněji popište stávající stav a zamýšlený stav. 

Současný stav*: 

Dvůr byl dříve průjezdný (skrz průjezdy domů U Vesny 3 a Průběžná 7), nyní jsou 

(již delší dobu) z obou stran, odkud byl do dvora přístup, na chodníku položeny 

velké květníky, které zamezují vjezdu motorovým vozidlům. Svozová firma, která 

odváží směsný odpad, si popelnice přibližuje k ulici U Vesny a pak je (po 

vyprázdnění) vrací na určená místa. Oba pozemky tvoří jeden celek a to tak, že se 

pozná pouze z katastrální mapy skutečnost, že je dvůr rozdělen na dvě parcely. 

Vchod pro pěší je do dvora skrz dům U Vesny 7 a dále mají přímý vstup na dvůr 

obyvatelé ze zadních vchodů domů Na hroudě 63, 65, 67, 69, 71 a U Vesny 3. 

Právě obyvatelé těchto domů mají ke dvoru nejblíže a jsou de facto i v současnosti 

nečastějšími uživateli tohoto prostoru. 

Přes parcelu 821/1 je udělaný 1 metr široký chodníček ze zámkové dlažby, který 

propojuje ústřední chodník se zadním vchodem do domu Průběžná 5 k 

nebytovému prostoru (viz. Příloha č.1). 

Více viz. soubor "Technická zpráva - Revitalizase dvoru ve vnitrobloku 821-1 a 823-



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3.pdf" zaslaném v rámci Příloh. 

Zamýšlený stav*: 

Dvůr by měl sloužit především těmto účelům: 

- jako klidné místo pro odpočinek a relaxaci (lavičky, zeleň) 

- jako místo pro drobné sportovní vyžití dospělých (stolní tenis) 

- jako místo pro maminky s dětmi (houpačka, pískoviště, trampolína, ovál pro jízdu 

dětí na odrážedle či kole) 

- jako místo pro scházení se sousedů (lavičky, místo na grilování) 

 

Dále se dají cíle návrhu definovat takto: 

 

a) Oživení a zpestření dvora 

- zanedbaný prostor přetvořit ve funkční místo pro zábavu a odpočinek 

- větším využíváním dvora obyvateli z okolních domů vytlačit pohyb bezdomovců a 

jiných pochybných existencí 

 

b) Zvýšení bezpečnosti dvora 

- zpřehlednění celého prostoru 

- zrušení temným míst a zákoutí, které ve večerních hodinách působí nebezpečně 

 

c) Nabídnout to, co není v blízké Gutovce či v nejbližším okolí 

- klidné místo mezi stromy, kde se dá aktivně strávit čas 

- stůl na stolní tenis, trampolína, pítko, místo pro grilování 

 

d) Vytvořit nutný základ pro to, aby člověk chtěl v tomto místě trávit čas 

- možnost následného rozvoje aktivit 

- možnost vzniku sousedské komunity (nyní nepředstavitelné) 

 

Více viz. soubor "Technická zpráva - Revitalizase dvoru ve vnitrobloku 821-1 a 823-

3.pdf" zaslaném v rámci Příloh. 

Kvantifikace osob 

zasažených 

realizací návrhu*: 

stovky 

Předpokládané 

náklady*: 
950000 

Souhlasím se 

zpracováním 

osobních údajů*: 

souhlasím 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Fotografická příloha:  



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


	38_a
	38_b



